РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОНА

Администрация района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2015г.                                        п.Мама                                             № 72

Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Мамско-Чуйского района

В соответствии с частью 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Мамско-Чуйского района (прилагается).
2. Установить, что положения Порядка применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Вертикаль власти» к газете «Мамский горняк», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мамско-Чуйского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                         А.Б.Сергей

Приложение к постановлению администрации муниципального образования Мамско-Чуйского района от  29.09.2015 года № 72

[bookmark: _GoBack]
ПОРЯДОК
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Мамско-Чуйского района

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания и определение нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества.
2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете муниципального образования Мамско-Чуйского района.
3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным учреждением, определенным правовым актом главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого оно находится, осуществляется исходя из показателей бюджетной сметы этого учреждения в части расходов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
4. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений определяются главными распорядителями бюджетных средств и учредителями с соблюдением общих требований, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Начальник  финансового управления
Администрации Мамско-Чуйского района					М.В.Захарова